
新型コロナウイルス感染症発生者についてのお知らせ

住宅型有料老人ホームサニーウイング関屋における
新型コロナ感染者の発生について

株式会社メディカル・エージェンシー・ジャパン
代表取締役　　皆川　敬

＜本件についての問い合わせ先＞
電話：０２５－２３４－６１５５

担当　丹　義仁

本日、サニーウイング関屋に勤務する介護職員（70代・パート）の新型コロナウイルス感染症の
PCR検査において陽性が確認されました。

当該職員は昨日、新潟県で201例目の陽性者となった方の家族で11月9日まで勤務しておりま
したが、昨日（11月10日）、濃厚接触者としてPCR検査を受けて陽性が確認されました。
現在は新潟市内の病院に入院しております。当該職員、先に陽性が判明した家族の方はいず
れも無症状でした。

弊社としては、現在保健所の指導の下、濃厚接触者の調査及び今後の対応について協議して
いるところございますのでご安心頂きたく思います。また現在のところ、入居者様、職員ともに
発熱などの症状はありません。

当初より行政の指導通り感染予防に様々な取組をしており、ご家族様におかれましても面会
制限等のご協力のもとできる限りの対応をしてまいりましたが、この度の件で皆様方には
大変なご心配、ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

新しい情報につきましては分かり次第追ってホームページにてご連絡いたしますので何卒よろ
しくお願い申し上げます。


